


Order Zasługi dla pastora Herberta Kretschmanna 

14 września 1989 roku w siedzibie Towarzy-
stwa Naukowego Płockiego odbyła się uroczy-
stość dekoracji pastora Herberta Kretschman-
na — dyrektora Zarządu Kościołów Ewangeli-
ckich w Dusseldorfie — Złotą Odznaką Orde-
ru Zasługi PRL. 

Aktu dekoracji dokonali: Przewodniczący 
WRN — prof. Józef Kwiatkowski i Wojewoda 
Płocki — Antoni Bielak. To zaszczytne wyró-
żnienie przyznane przez Radę Państwa stano-
wi wyraz podziękowania za długoletnią, datu-
jącą się od czasu powodzi zimowej w 1982 ro-
ku, pomoc Kościoła Ewangelickiego w Dussel-
dorfie na rzecz płockich szpitali. Dó tych pla-
cówek trafiła unikalna aparatura medyczna 
oraz niezbędny drobny sprzęt, ogółem warto-
ści około 250 tysięcy dolarów. O szczegółach tej 
pomocy i zasługach laureata mówił prezes TNP 
— dr inż. Jakub Chojnacki. 

Tego dnia pastor Herbert Kretschmann wrę-
czył dla oddziału okulistycznego Wojewódzkie-
go Szpitala Zespolonego — na ręce ordynato-
ra — Anny Sierzputowskiej, narzędzia do 
mikrochirurgii oka wartości 10 tysięcy dola-
rów na ręce dyrektora tego szpitala — An-
toniego Majewskiego — defilibrator (aparat do 
reanimacji) wartości 2 tysięcy dolarów. 

Podczas uroczystości Herbert Kretschmann 
wyróżniony został także odznaką „Za zasługi 
dla województwa płockiego". 

W czasie obiadu wydanego przez płockich 
lekarzy, mgr. inż. Henrykowi Kozdrowiczowi 
— inicjatorowi tej jakże potrzebnej pomocy, 
prezydent miasta Płocka —• Marian Rodzeń 
wręczył medal „Za zasługi dla miasta Płocka". 
Należy podkreślić, że Henryk Kozdrowicz w 
latach 1965—1971 był dyrektorem ds inwes-

Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Płocku prof. dr inż. Józef Kwiatkowski dekoruje 
pastora Herberta Kretschmanna z Dusseldorfu „Zło-

tą Odznaką Orderu Zasługi PRL". 

tycji w Mazowieckich Zakładach Rafineryj-
nych i Petrochemicznych i jak widać nie za-
pominał o związkach z Płockiem. Warto dodać, 
że w ramach pomocy Szpital Miejski w Płoc-
ku otrzyma w najbliższym czasie ultrasono-
graf Siemensa. 

W uroczystości wzięli udział m.- in.: pastor 
prof. Waldemar Preiss — administrator parafii 
ewangelickiej w Płocku i Hanna Witt-Paszto-
wa — prezes rady parafialnej. 
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